/4

HEBA

3aKpbiTOoe aKUuUoHepHoe 06LLI,ECTBO

«KpacHbit OKTa6pb—HeBa»
CaHKT-MeTepbypr

MOTOTEXHUKA «kHEBA» MOTOKYJIbTUBATOP

MK200

KATANOI

3aMnacHbIX YyacTem
2017



HacToswmm kKaTtanor coctaBneH Ha OCHOBaHMM paboumx crneuudumkauuMn U 4YepTexen penykTopa,
xoaoBou Yactu motokynbTuBatopa MK200 n ero mogucdpukaumm n npegHasHadyeH oA COCTaBNeHUA 3asABOK Ha
3anacHble 4acTu, HeobxoAuMble MpPU TEeXHUYECKOM OOCnyXMBaHUM U pPEeMOHTe MOTOKyfibTMBaTopa W
aBuratens. Katanor coctaBneH no coctosiHuio Ha 01.01.2017 r.

B kaTtanore npuBeaeH UINIIOCTPUPOBAHHLIA MepeyYeHb COOPOYHLIX eAuHUL U aeTarnen peaykTopa u
XOAOBOM 4acTU, a TaKXe BXOASLWMUX B KOMMJIEKT MOTOKyNnbTUBaTopa — ¢pe3-KynbTUBaATOPOB. YKa3aHbl
HauMeHOBaHuUs, 0OO3Ha4YeHUS M KONMNYECTBO AeTarnen, BXogsawmux B cOOpouHyro eauHuuy. OGo3HayeHus
COOpPOYHbLIX eauHUL, U aeTarien, COOTBETCTBYHOT HOMEpPY YepTexa, No KOTOPOMY OHM M3roTaBrfiMBalOTCA Ha
npeanpuATUN U3roTtoBuUTeEne.

Homepa oTtaenbHbIX geTtanen, BXxoasiue B COCTaB Hepa3O0OpHbLIX COOPOYHLIX eAuHUL, B KaTarnore He
npuBeaeHbl. B 3ToOM cnyyae ykasaH TONIbKO HOMep CO0pPOYHOU eaAnHULbI.

Moaudukauum gBuraTtensa pasfiMvyaroTcs TONbKO NPUHLUMNOM U AeTaNAMU CUCTEMbI CMa3KM.

NMpn 3akase cOOpPOYHbLIX eaAMHUL, W [eTanen Heo6XxoAMMO yKasaTb MX MOSIHOE HauMeHoBaHMe,
o603Ha4YeHne n Heob6xoanMMoe KOrM4ecTBO.

NMpuobpectn Heobxoaumblie Bam getann u cO6opoYHble eAuHUUbI, YKa3aHHble B HacTosiLeM KaTtanore
MOXHO B CEepPBUCHbLIX LieHTpax UM HenocpeacTBEHHO Ha NpeanpUATUU-U3rOTOBUTESIe MOTOKYNbTUBaTopa U
ABUraTtens no agpecy:

Poccus, 194100, CaHkT-IMeTepOypr, yn. NonutexHnyeckas, agom 13-15. 3A0 "KpacHbin OkTabpb-HeBa".

ToproBo-BbicTaBo4YHbIM Komnnekc (TBK) (812) 292-97-97; (812) 297-77-11
3aka3 KkoMnnektyrowmx no noyrte (812) 297-64-02
MacTtepckasa cepBucHoro ueHTpa (812) 297-13-14
®unpmeHHbIN mara3vH B CaHKT - lNeTtepbypre: (812) 297-12-37
Otaen peanusauuum: (812) 297-62-39, 297-04-40
Otaen mapkeTtuHra: (812) 292-96-39
Email: neva@motoblok.ru
service@motoblok.ru
www.motoblok.ru



http://www.motoblok.ru/

MoTtokynbTuBatop "HEBA"

C ABUrartenem

peaykTop

MK200-C4,5

Subaru EX16

MK200-C6,0 Subaru EX17
MK200-H5,0 Honda GC160
MK200-C5,0 Subaru EY20

MK200-b (Series 750)

Briggs&Stratton Series 750

MK200-65,0 RS

Briggs&Stratton RS 750

MK200-C6,0 EXR

Subaru EXR16

005.65.0400-07







Puc. Ne | Tos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue

1 1 PykosaTka 005.47.0127-02 2
2 PykosaTka LASC55R00T 1
3 BuHT M6x60 DIN 603 1
4 Tpoc nepeknoyeHns nepegay 005.65.0780-02 1
5 Tpoc cuenneHus 005.47.1170-02 1
6 Lanta M6 DIN 125 3
7 BonTt M6x40 DIN 931 1
*8 BonTt M10x65 DIN 931 2
*9 BuHT M14x50 DIN912 1
*10 | lWanba M14 DIN 127 1
*11 Pynesas konoHka 005.39.0220 1
*12 | Wanba M10 DIN 125 2
*13 | [arka KpblbYaTas WNM10 1
*14 | [anka M10 DIN 985 1

15 Tpoc rasa 005.81.1130-01 1 MK200-C6,0, MK200-H5,0

005.81.0380 1 MK200-b (Series 750); MK200-65,0RS

16 BonTt M6x45 DIN 931 1
17 AkcenepaTtop MeTanIMyecKknm art. LGARO70F.1321 1
*18 | Pynb 005.65.0270-09 1
19 "anka M6 DIN 985 2
20 PemeLuok kpenexHbin jss150x3,5 005.47.0134 2




Puc.2



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue

1 OKpaH 005.69.0171 1

2 LLIknB BegombIn 005.65.0080-02 1

3 Konbuo 15 DIN 471 1

4 Koxyx wkusa 005.65.0147-04 1

5 PemeHb A45 1

6 LLlnToK c norotmnom 005.65.0150-04 1

7 Lan6ba M8 DIN 125 6

8 BuHT M8x80 ISO 7380 ULS 1

9 BuHT M8x16 ISO 7380 ULS 1
M8x25 DIN 933 MK200-C6,0, MK200-65,0RS

10 bont 2
5/16"x1" 24UNF DIN 933 (L=25 mm) MK200-6 (Series 750); MK200-H5,0

11 Lan6ba M8 DIN 127B

2 12 Llanba M8 DIN 440

005.47.1631-01 (320) MK200-C6,0, MK200-65,0RS

13 BTynka 3
005.47.1631-03 (@19,05) MK200-B (Series 750); MK200-H5,0
005.58.0137-02 MK200-C6,0

14 | WnoHka 1 ['MK200-B (Series 750); MK200-H5,0
005.58.0137 MK200-55.0RS

. 005.65.0171-02 (20) MK200-C6,0, MK200-65,0RS

15 LWknB Begywmnn 1
005.65.0171 (219,05) MK200-B (Series 750); MK200-H5,0
005.47.1631 (220) MK200-C6,0, MK200-65,0RS

16 BTynka 2
005.47.1631-02 (319,05) MK200-6 (Series 750); MK200-H5,0
M8x20 DIN 933 MK200-C6,0, MK200-65,0RS

17 bont 1
5/16"x7/8" 24UNF DIN 933 (L=22 mm) MK200-b (Series 750); MK200-H5,0

18 Ponuk HaTsbkHOM nnactmaccoBbin | 005.65.0220 1 CM. puc. 4

19 MpyxuHa 005.62.0102 1




Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
20 BTynka 005.62.0111 1
21 KpoHwTenH 005.69.0180 1
22 OrpaHunynTtens 005.62.0106 2
23 Ynop Tpoca cuenneHus 005.67.0064 1
24 Bont M6x12 DIN 933 1
25 "arka M6 DIN 985 1




Puc.3



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
1 [Buratens CM. npunoxeHwue 1
2 Bont M8x40 DIN 931 4
3 Ctonop SLPR 1038 1
4 Koneco onopHoe 005.65.0120-04 1 CM. puc. 5
5 LWanba M8 DIN 125 8
6 Wanba M8 DIN 127 8
7 "avka M8 DIN 934 8
8 MoomoTopHas pama 005.65.0160-03 1 CM. puc. 6
9 BonTt M10x65 DIN 933 2
10 Kpbirio npasoe 005.64.0101-01 1
Kpbino nesoe 005.64.0102-01 1 He nokasaHO Ha puCyHKe

11 Bont M8x16 DIN 933 4

3 12 OrpaHnuutens 005.45.0116-01 1
13 BonTt M10x60 DIN 933 2
14 Ckoba 005.65.0141-04 1
15 Wanba M10 DIN 127 2
16 Yronok 005.67.0012-01 1
17 Maneu 10x65 P1065 1
18 LUNAWHT uronbyaThIn HP 20044 1
19 KpoHwTemnH 005.47.0165 1
20 LLIkBopeHb 005.47.1230 2
21 MpyxuHa 005.65.0191 1
22 ["anka M10 DIN 934 1

10




Puc.4 (005.65.0220 Ponuk HaTSXXHOM NflacTMacCcoBbIN)

Puc. Ne Mos. HaumeHoBaHue O6o3HauyeHune Kon. NMpumeyvaHue
1 Bont M12x45 DIN 933 1
2 KpoHwTenH 005.67.0155 1
3 BTynka 005.67.00152-04 1
4 4 LWanba M12 DIN 125 2
5 MoawmnnHuk 80201 NOCT 7242-81 1
6 Ponuk nepegHero xoga 005.82.0032-01 1
7 [anka M12 DIN 985 1

11




Puc.5 (005.65.0120-04 Koneco onopHoe)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHune
1 Manka M10 DIN 985 1
2 LLlan6a M10 DIN 125 4
5 3 Koneco onopHoe PR-800 2
4 Ocb 005.65.0123-01 1
5 Bont M10x150 DIN 931 1

12




Puc.6 (005.65.0160-03 NoamoTopHas pama)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6Go3HauyeHne Kon. MpumeyvaHue
1 Maneu 10x65 P1065 2
2 LLanba M10 DIN 125 2
3 MpyxuHa 005.65.0161 2
6 4 KpoHLTenH npasbin 005.65.0024 1
5 Tpyb6a 005.65.0050-01 1
6 KpoHLwTenH nesbiv 005.65.0023 1
7 LLNAWHT uronb4yatbin HP20044 2

13




14



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
*1 CuenHoe ycTponcTBo 005.65.0110-05 1
2 "anka M10 DIN 934 3
3 LWanba M10 DIN 127 3
4 BonTt M6x25 DIN 933 4
5 Manka M6 DIN 985 4
6 Wanba M6 DIN 127 2
7 7 BuHT M6x10 DIN 84 2
8 BuHT M8x12 ISO 7380 ULF 2
9 Mpoknagka 005.47.0227 2
10 KpOHLITENH 005.65.0570 1
11 Bont M10x95 DIN 931 2
12 Bont M10x90 DIN 931 1
13 3arnywka 005.47.0221 1

15




Puc.8

16



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue

1 lMonoBuHa kopnyca nesas 005.65.0420-02 1 CM. puc. 9
*2 Pblyvar nepekntoyarens 005.65.0560-01 1 CcM. puc. 12
3 Manxxeta FTOCT 8752-79 30%x52x10 2 [1-1-30%52-2
4 Konbuo CT 41-29,5-4 TOCT 288-72 2

5 Tapenka 005.47.0217 2

6 Ban BbixogHomn 005.65.0770-02 1 cMm. puc. 14
! Llene 58 szeHben aﬁg;ééigeiobg;ag?ycmnewaﬂ) 1

3 8 lMonoBunHa kopnyca npasas 005.65.0410-01 1 cm. puc. 10

*9 Bunka nepekntoyatens 005.65.0520-04 1

10 Bnok-san 005.65.0470-01 1 cMm. puc. 11
11 Ban 3agHen nepegaym 005.65.0460 1 cm. puc. 13
12 Ocb nepekntoyaTtens 005.65.0522 1

13 Ban npomexyToyHbIn 005.65.0443 1

*14 Koneco z=43 005.65.0445-01 1

15 Ban BxogHowm 005.65.0432 1

16 LWectepHs z=20 005.65.0446 1

*lo pedykmopa ¢ Ne33251600031 ycmaHaenueasuch craedyrowue demarsnu:

— Bunka nepekntovatensa 005.65.0520-03 (1 wr.);
— Pbivar nepekntovatensa 005.65.0560 (1 wT.);
— Koneco z=43 005.65.0445 (1 wT.).

ﬂ,aHHbIe getarnmn 3aMeHATCA Ha npunBeaeHHble B Tabnuue. 3ameHa
npon3BoanTCA KOMMJIEKTOM.

17




18



Punc.9 (005.65.0420-02 NonoBuHa Kopnyca nesas)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue

1 lMonoBuHa Kopnyca nesas 005.65.0421-03 1
2 WTndpt 8x20 DIN 7 2
3 MoAawmnHuk 60206 NOCT 7242-81 1 30x62x16

9 4 BTynka 005.65.0521-01 1
5 MogwmnHmnk 302 NOCT 8338-75 1 15%42x13
6 MogwmnnHuk 104 TOCT 8338-75 1 20%42x12
7 MogwmnHmnk 301 NOCT 8338-75 1 12x37%x12
8 MogwmnHmnk 201 N'OCT 8338-75 1 12x32x10

19




[f
if

e N [ |

7
]
!
)




Puc.10 (005.65.0410-01 NonoBuHa Kopnyca npasas)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue

1 lMonoBuHa kopnyca npasas 005.65.0411-02 1
2 MogwmnHmnk 203 N'OCT 8338-75 1 17%40%x12
3 MogwmnHmnk 301 NOCT 8338-75 1 12x37%x12

10 4 MogwmnHmnk 201 N'OCT 8338-75 1 12x32x10
5 BTynka 005.65.0521-01 1
6 MogwmnHmnk 302 NOCT 8338-75 1 15%42x13
7 MoAawmnHuk 60206 NOCT 7242-81 1 30x62x16

21




Puc.11 (005.65.0470-01 Bnok-Ban)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHune
1 Koneco z=68 005.65.0476 1
11 2 3Be3goyka z=10 005.65.0474 1
3 Ban 005.65.0475 1
4 Koneco z=45 005.65.0472 1

22




KonbLo

22 DIN 471

Puc.12 (005.65.0560-01 Pblyar nepeknro4yaTens)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6Go3HauyeHne Kon. MpumeyvaHue
1 Pbivar nepekntoyatens 005.65.0550-03 1
2 BTynka pblyara nepekntovarens 005.65.0494-01 1
12 3 Pbivar nepekntoyaTtens 005.65.0561-01 1
4 Lanba M8 DIN 125 1
5 Wanba M8 DIN 127B 1
6 Bont M8x20 DIN 933 1

23




Puc.13 (005.65.0460 Ban 3agHen nepeaaym B cbope)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHune
1 WecTepHa z=20 005.65.0446 1 005.65.0446-01
13 2 Ban 3agHen nepegaym 005.65.0461 1
3 Koneco z=43 005.65.0463 1

24




KonbLuo

18 DIN 471

Puc.14 (005.65.0770-02 Ban BbIxoaHoOW)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHne Kon. MpumevyaHune
1 Ban 005.65.0771-03 1
14 3Be3goyka z=25 005.65.0772 1 005.65.0772-10
3 Konbuo D37 DIN 471 1 37 NOCT 13942-86

25




26



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHne
1 3aKpbInok 005.64.0104-01 2
2 MepexoaHuk 005.81.0147 2%*
3 Crynuua 005.03.0330-01 2%*
4 Cronop SLPR 1038 2/6*
5 Crynuua 005.65.0510 2
6 Bont M10-6gx30.58.016 TOCT 7798-70 | 16/24* | M10x30 DIN 933
15 7 Wanba 10.65I.016 TOCT 6402-70 16/24* | M10 DIN 127
8 Manka M10-6H.5.016 TOCT 5915-70 16/24* | M10 DIN 934
9 Hoxx npaBblit 005.03.0273 8/12*
10 Hox nesbin 005.03.0274 8/12*
11 BonTt M8x16 DIN 933 6
12 Wanba M8 DIN 125 6
13 Wanba M8 DIN 127 6
14 Manka M8 DIN 934 6

* — ansa 4 cdopes/ansa 6 dpes
** — nns 6 dpes

27




YBAXAEMbIU NOKYNATENb!

Bbl npuobpenu moTtokynbtuBatop «HeBa» MK200, wu3rotoBneHHbin 3aKpbiTbiM AKUWOHEPHbLIM
O6wectBoM «KpacHbin OkTAGpbL-HeBa», UMeKWMM MHOrosfIeTHUA ONbIT NMPOU3BOACTBA CpPeaACTB Masriou
cenbxo3mMexaHun3auum.

XPAHEHUE MOTOKYJIbTUBATOPA:

BOJIEE 30 OHEMU:

Ouunctute pebpa M NOBEPXHOCTU OXJTAXKAEHUA FONMOBKM LUNUHAPA, KOXYX BEHTUNATOpA, 3alMTHYHO
peLweTKy, U 30HY BOKPYr FMyLWMTENs OT OCTaTKOB TpaBbl, Mycopa U NJIOTHbIX OTIIOXEHUN NbISN.

NMepea NOCTaHOBKOW Ha XpaHeHMe npeaBapuUTeNnbHO CNUTb OEH3MH M3 ToNNMBHOro 6aka, ocTaTku
OeH3nHa B TONNMMBHOMN Kamepe KapOropaTopa BbipaboTaTb A0 NOSIHOM OCTaHOBKU ABUraTens.

BOJIEE 24 MECSILIEB:

NMponsBeaute 3ameHy UnNu CrIMB Macra Ha gBurartene, Korga oH ewe Tensnbln. 3anente YNCToe Macrno B
COOTBETCTBUM C peKoOMeHAauusaAMnN pyKoBoACTBa No ABUraTesnto.

OTcoeanHUTE BbICOKOBOJIbLTHBLIN NMPOBOA, OT CBEYU 3aXKUTaHUSA.

BbiBepHUTE cBeYy 3axuraHua un 3anente okono 15+20 mn macna B umnuHap. MeaneHHo npoBepHUTe Barl
3a PYKOATKY CTapTepa Ansa pacnpeaeneHMs Macna no cTeHKam umnumHapa. YcCTaHoBUTE CBe4vy Ha MecTo.

XpaHuTe MOTOKYNbTUBATOP B CyXOM, YACTOM M NPOBEeTPMBaAEMOM NMOMELLEHUMN.

Mpun norpy3ke v TpaHCNOPTUPOBKE MOTOKYJibTMBaTopa OH [AOJDKEeH 3aHMMaTb CBOe eCTeCTBEeHHoe
paboyee nonoxeHune. Kateropu4yecku 3anpeLlaeTca gaxe KpaTKoBpeMeHHOe NosioXXeHne MOTOKyNbTUBaTopa ¢
HaKMTIOHOM B CTOPOHY Bo3aywHoro dunbTpa. Npn 3aTOM BO3MOXHO NepeTeKkaHWe macria U3 Kaptepa agBuraTtens
B NOJIOCTb BO3AYyLIHOro ¢punbTpa.

TEXHUKA BE3OMNACHOCTM:
HacTtositTenbHO pekoMeHayeM o6paTUTb BHUMaHME U TBepAO YCBOUTb OCHOBHbIE NMOJIOXXEHUs1 NO TeXHUKe
Ge3onacHOCTM Npu  NpoBefeHUM  TEeXHMYECKMX  YXOAoB, 3KcnnyatauMm WM TPaHCNOPTUPOBKe

28



MOTOKynbTuBatopa. [lpM npuMmMeHeHUM HaBECHOro U nNpuULEenHOro obGopyaoBaHUA CTporo coo6noaaTtb
TpeboBaHUA 6€30MacHOCTU, U3NOXEHHbIE B UHCTPYKLUSX, NpUaraemMbiX K 3TOMy o60opyaoBaHUIO.

OcHoOBHbIe npaBuna:

— nepea Havyanom paboTbl C MOTOKYNbTUMBAaTOpPOM ybeauTecb B TOM, YTO 3HaeTe Ha3HavyeHue u paboTty
BCeX OpraHoB ynpaBreHust;

— BbICOTAa PYKOSITOK WU pyreBas LWTaHra AOMKHbl ObITb OTperynmMpoBaHbl MO (PU3NYECKUMM AaHHbIM
oneparopa. PyneBas wTaHra HageXXHo 3aKpenneHa;

— He no3BonsAuTe pAeTaAM W NAsM, He O3HAaKOMUBLUMMCA C  MHCTPyKUMen, nonb30BaTbCA
MOTOKYNbTUBaTOPOM,;

— MOJSIHOCTLIO OCMaTpMBauTe MOTOKYNbTUBATOpP Mepen KaXAbIM ero Mucnosfib3oBaHMeM. 3aMeHsUuTe
noBpexXaeHHbIe aeTanu, NpoBepaAnTe OTCYTCTBUE NPOTeYeK ToNsMBa U Mmacna;

— nepep 3anyckom asurartens yoeamrtecb, YTO CUITOBOU NPUBOA OTKIOYEH OT ABUraTens;

— Henb3A paboTaTb Ha yKnoHax 6onee 15°. 3To MoXxeT Bbi3BaTb NpPobGnemMy co cma3Kkou ABuratensi u
noBfeYb BbIXOA €ro U3 CTpos;

— nepeknYeHue nepenay B peaykTope NpovM3BOAUTbL NMPU MOSIHOW OCTAaHOBKE BpaleHus Beayliero
LUKMBa peayKTopa;

— HMKOrAa He paboTanTe CO CHATbIMU WUTKaMM U OrpaXKaeHUsAMMU;

— Npu yaape HoXen KynbTUBaTopa O NMOCTOPOHHUW npeaMeT, HeMeaAsleHHO OCTaHOBUTe ABUraTtesb U
OCMOTpPUTE MOTOKYNbTUBaATOP Nepea nocriefyroLwmm 3anyCKomMm.

29



